Quidam vomitoriis, & quidem validioribus, antimonialibus, helleboro albo & nigro usi sunt. c)

Tullius Bassus sternutatoriis, & præcipue helleboro albo venenum excuti posse existimavit.

Caranta venæ sectionem, Codronchi scarificationes in pede factas, & cucurbitas desuper applicatas ad venenum educendum commendavit.

Recentiores autem, cum veneni sedes saliva sit, duce cel. Astrucio, & Defaulto si alagogis mercurialibus venenum eliminare aggrediuntur.

Omni quidem ex his modo pars quædam veneni non autem omni omne educitur.

Efficacissima est sialagoga medendi ratio. Huic præprimus debemus, quod hydrophobiam vix non incurabilem antea habitam non modo avertere, verum etiam subinde curare possimus. Sed de hac postea latius dicam.

Methodus sudorifera primum a sialagoga locum tenet. Hæc quoque hydrophobiam sæpe arceat, & natam subinde suffert. Id multi cl. viri experti sunt. Nemo tamen evidentius, quam cl. Hillary vidit. d) Is enim sudoribus cinnabari,

a) Ehrenfried, Dehne, *Handb. Magazin* 1778. St. 18. 19.

b) Galenus, Aetius, Dioscorides, Actuarius, Salius Diverfus, Codronchi, Caranta, Boerhaave aliique.

c) Dioscorides, Ravelly, Mercurialis, aliique.

d) *Traité des Maladies, qui arivent aux habitans des isles américaines.*

moscho, camphora, sale cornu cervi, theriaca, opio atque infuso ligni sassafras, & radicis valerianæ, seroque lactis vinoso desuper hausto motis vigenos a cane rabido demorsos ab hydrophobia immunes servavit, duosque juvenes, quibus hydrophobia imminabat, & matronam ipsa jam hydrophobia correptam sanitati restituit. Vim quoque antihydrophobam pulveris chinensis ex quadraginta cinnabaris, & se decim moschi granis confecti, qui, ut Transactiones philosophicæ anno 1750, Nugent a) Gmelin b) aliique perhibent, statim post morsum inflictum exhibitus per triginta dies, hisque elapsis repetitus per omne vitæ tempus ab hydrophobia tutum reddit hominem demorsum, hydrophobia autem suboriente, aut suborta assumtus, & omni trihorio resumtus ægrum omni malo liberat, jure largo, qui subsequitur, sudori potissimum adscribas. Non tamen methodo sudoriferæ omnino fidendum esse videtur. Fefellisse etiam multiplici experientia constat.

Methodus diuretica multum promittit. Hydrophobiam sæpe avertisse, & quandoque etiam curasse certum est. Hæc tamen sola demorso securitatem præstare non potest.

Emetica, & purgantia prioribus minus utilia videntur. Emeto-cathartica sæpe quidem felicissimos edidere effectus; hæc autem non tam visua succos per os, & anum evacuante, quam sudorifera profuisse videntur.